
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 02.10.2019 № 855 

 

Городской округ Химки 
 

Об отмене особого противопожарного режима  

на территории городского округа Химки Московской области  

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора 

Московской области от 16.09.2019 № 431-ПГ «Об отмене особого 

противопожарного режима на территории Московской области и режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Московской 

областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», и в связи со стабилизацией пожароопасной обстановки  

и установлением благоприятных погодных условий, на основании Устава 

городского округа Химки Московской области, Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить с 1 октября 2019 года особый противопожарный режим 

и дополнительные требования по пожарной безопасности на территории 

городского округа Химки Московской области. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 06.05.2019 № 340 «Об установлении особого противопожарного режима 

на территории городского округа Химки Московской области в период 

высокой пожарной опасности в 2019 году». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации Прокопенко А.Э. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 


